

AJUNTAMENT DE ROSSELLÓ

EDICTE

11528

En compliment d'allò que disposen l'article 17.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, que aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals: l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local; i l'article 178.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 14 de juny i de 30 d'octubre de 2006, aprovà provisionalment la modificació de determinades ordenances fiscals per a l'any 2007.

Atès que s'ha publicat l'anunci en el *Butlletí Oficial de la Província* núm. 93, del dia 6 de juliol de 2006 i en el *Butlletí Oficial de la Província* núm. 153 del dia 9 de novembre de 2006, respectivament, i atès que ha transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords provisionals han esdevingut definitius.

Contra els acords definitius solament es pot interposar recurs contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos a partir de la publicació en el *Butlletí Oficial de la Província*.

A) Text íntegre de l'Ordenança fiscal que regula el preu públic de nova imposició, vigent per l'exercici 2007 i següents:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 29

Reguladora del preu públic per a la prestació de serveis de l'empresa Aqualia Gestión Integral del Agua, SA*Article 1. Naturalesa, objecte i fonament*

En ús de les facultats que concedeix l'article 127 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, i de conformitat amb el que s'hi disposa en els articles 41 a 47, aquest Ajuntament fixa el preu públic per a la prestació de Serveis de l'empresa Aqualia Gestión Integral del Agua, SA, que es regeix per la norma que acabem d'esmentar; per les normes contingudes en el Contracte de Concessió administrativa de la gestió del Servei d'Aigua; pel plec de clàusules econòmiques i administratives que regeix la contractació de la gestió indirecta del Servei municipal

d'abastament d'aigua de Rosselló, aprovat per l'acord plenari de data 18 de març de 2004 i pel Reglament aprovat en la mateixa data; i per les normes de caràcter general de rang suficient.

Article 2. Fet imposable

El determina la prestació dels serveis per l'empresa Aqualia Gestión Integral del Agua, SA, a excepció del referent al subministrament d'aigua que es regirà per les normes del conveni de concessió.

Article 3. Obligació de contribuir

L'obligació de contribuir comença des del moment en que es presten els serveis regulats en aquesta ordenança.

Article 4. Base de gravamen

Es pren com a base de gravamen els diferents elements subjectes a les tarifes de l'article següent.

*Article 5. Tarifes**Preus elements simples*

Preus materials (elements simples - any 2006)

U.M.	RESUM	PREU
Ut.	Arqueta formigó 40x40x45h amb fons	19,8
Ut.	Tapa quadrada amb marc quadrat tipus "HC400" Range	20,83
Ut.	Tapa rodona amb marc quadrat tipus "TC400" Range	23,5
Ut.	Tapa de registre de polièster 20	11,49
Ut.	Trapa per vàlvula 3/4" a 2"	37,19
Ut.	Arqueta allotjament comptador 13	85,06
Ut.	Arqueta allotjament comptador 20	120,26
Ut.	Arqueta allotjament comptador 25	149,51
Ut.	Arqueta allotjament comptador 30	158,35
Ut.	Lloguer Arqueta per provisional d'obres	51,25
Ut.	Eix d'extensió fins Ø200	32,17
Ut.	Enllaç mascle augmentat 50x2"	33,33
Ut.	Enllaç mascle 32x1"	6,28
Ut.	Enllaç mascle 40x1 1/4"	9,81
Ut.	Enllaç mascle 50x1 1/2"	14,29
Ut.	Enllaç mascle 63x2"	27,56
Ut.	Enllaç mascle reduït 32x3/4"	6,92
Ut.	Enllaç femella de 40x1 1/4"	9,1
Ut.	Quadratets per vàlvula Ø100-150	11,6
Ut.	Hidrant "Irua" Øn65 PN16	237,72
Ut.	Hidrant "Irua" Øn100 PN16	385,29
Ut.	Boca de reg Ø40 amb arqueta BV-05-63	175,82
Ut.	Boca de reg Øn40	151,98
Ut.	Junta plana Dn. 65mm	1
Ut.	Junta plana Dn. 80mm	1,13
Ut.	Junta plana Dn.100mm	1,39
Ut.	Junta plana Dn.125mm	1,83
Ut.	Junta plana Dn.150mm	2,22
Ut.	Junta plana Dn.200mm	3,21
Ut.	Maniguet tope brida 75mm	12,95
Ut.	Maniguet tope brida 90mm	13,22
Ut.	Maniguet tope brida 125mm	14,31
Ut.	Maniguet tope brida 160mm	17,36
Ut.	Maniguet tope brida 200mm	22,07
Ut.	Brida boja bricomatitzada Ø75mm	13,67
Ut.	Brida boja bricomatitzada Ø90mm	16,16
Ut.	Brida boja Ø110-125mm (Øn.100)	18
Ut.	Brida boja bricomatitzada Ø160mm	24,48
Ut.	Brida boja bricomatitzada Ø200mm	38,82
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.60mm	123,46
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.80mm	136,67
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.100mm	163,51
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.125mm	257,66
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.150mm	241,14
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.200mm	393,09
Ut.	Brida per canonada FD Ø65	34,56
Ut.	Brida per canonada FD Ø80	35,68
Ut.	Brida per canonada FD Ø100	46,11
Ut.	Brida per canonada FD Ø150	74,21
Ut.	Brida per canonada FD Ø200	106,22
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø50	57,67
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø63	62,96
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø75	64,64
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø90	72,75
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø110mm	81,26
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø125	104,5

U.M.	RESUM	PREU
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø160	127,41
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø200	216,52
Ut.	Malla de senyalització detectabl	0,35
MI.	Canonada de fosa standard Dn. 60	10,91
MI.	Canonada de fosa standard Dn. 80	15,55
MI.	Canonada de fosa standard Dn.100	19,18
MI.	Canonada de fosa standard Dn.150	26,99
MI.	Canonada de fosa standard Dn.200	36,4
MI.	Canonada de PE100 PN10 AD 75	3,28
MI.	Canonada de PE100 PN10 AD 90	4,72
MI.	Canonada de PE100 PN10 AD 125	8,58
MI.	Canonada de PE100 PN10 AD 160	14,06
MI.	Canonada de PE100 PN10 AD 200	21,95
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 25	0,8
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 32	1,26
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 40	1,99
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 50	3,08
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 63	4,84
Ut.	Banda de 40mm per FC-FD Ø80	30,41
Ut.	Banda de 40mm per FC-FD Ø100	31,01
Ut.	Banda de 60mm per FC-FD Ø200	40,67
Ut.	Capçal collarí fosa 1" Ø80-100	103,4
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/4" Ø80-100	103,4
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/2" 80-100	103,4
Ut.	Capçal collarí fosa 2" 80-100	103,4
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/2" 125-1	155,1
Ut.	Capçal collarí fosa 2" Ø125-150	155,1
Ut.	Capçal collarí fosa 1" Ø175-200	206,8
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/4" 175-2	206,8
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/2" 175-2	206,8
Ut.	Capçal collarí fosa 2" 175-200	206,8
Ut.	Capçal collarí fosa 1" 250	258,5
Ut.	Collari pr. en c. PE 1 1/4" Ø125	129,25
Ut.	Collari pr. en c. PE 2" Ø125	129,25
Ut.	Armari formigó aïllat 30x45	86,51
Ut.	Armari polièster aïllat 30x45	66,75
Ut.	Porta per comptador general.	52,21
Ut.	Comptador de raig únic Øn 13mm	40,47
Ut.	Comptador de raig únic Øn 20mm	54,51
Ut.	Comptador de raig múltiple Øn25	88,82
Ut.	Comptador de raig múltiple Øn30	124,26
Ut.	Comptador de raig múltiple Øn40	192,67
Ut.	Comptador IRRIMAG C D. 100mm amb pas total	201,34
Ut.	Comptador IRRIMAG C D. 60mm amb pas total	162,37
Ut.	Racord per comptador de 13mm	2,84
Ut.	Racord per comptador de 20mm	4,06
Ut.	Racord per comptador de 25mm	6,94
Ut.	Racord per comptador de 30mm	11,63
Ut.	Racord per comptador de 40mm	12,98
Ut.	Comptador per boca de reg Ø40mm -L=300mm-	101,2
Ut.	Verificació comptador 13mm	1,74
Ut.	Verificació comptador 20mm	2,22
Ut.	Verificació comptador 25mm	3,23
Ut.	Verificació comptador 30mm	4,35
Ut.	Verificació comptador 40mm	6,5
Ut.	Suport per comptador especial	13,81
Ut.	Creu fosa embridada Ø100mm	246,01
Ut.	Creu fosa embridada Ø200mm	473,35
Ut.	Colze 90° D.40mm electrosoldable	27,55
Ut.	Colze fosa embridat Ø60mm	37,12
Ut.	Colze fosa embridat Ø80mm	40,22
Ut.	Colze fosa embridat Ø125mm	61,58
Ut.	Colze fosa embridat Ø150mm	78,3
Ut.	Colze fosa embridat Ø200mm	139,7
Ut.	Colze PE soldat tope Ø75mm	15,83
Ut.	Derivació T fosa embridada Ø60-40mm	49,9
Ut.	Derivació T fosa embridada Ø80-40mm	58,26
Ut.	Derivació T fosa embridada Ø125-40mm	85,48
Ut.	Derivació T fosa embridada Ø150-60mm	104,89
Ut.	Derivació T fosa embridada Ø200-60mm	171,56
Ut.	Placa reducció PN16 D. 65 (40-50)	30,47
Ut.	Placa reducció PN16 D. 80 (40-65)	47,41
Ut.	Placa reducció PN16 D.125 (40-80)	60,34
Ut.	Placa reducció PN16 D.150 (65-80)	93,58
Ut.	Placa reducció PN16 D.200 (65-100)	117,38
Ut.	Pletina cega PN16 Dn. 60mm	12,05
Ut.	Pletina cega PN16 Dn. 80mm	14,09

U.M.	RESUM	PREU
Ut.	Pletina cega PN16 Dn.100mm	17,37
Ut.	Pletina cega PN16 Dn.150mm	25,6
Ut.	Pletina cega PN16 Dn.200mm	37,49
Ut.	Vàlvula de registre de 1 "(32mm)	54,09
Ut.	Vàlvula de registre de 1 1/4"(40mm)	55,89
Ut.	Vàlvula de registre de 1 1/2"(50mm)	69,72
Ut.	Vàlvula de registre de 2"(63)	78,13
Ut.	Vàlvula de comporta elàstica Ø65	149,59
Ut.	Vàlvula de comporta elàstica Ø80	162,05
Ut.	Vàlvula de comporta elàstica Ø100mm	179,43
Ut.	Vàlvula comporta elàstica Ø100-125mm	277,35
Ut.	Vàlvula de comporta elàstica Ø150mm	308,63
Ut.	Vàlvula de comporta elàstica Ø200mm	609,23
Ut.	Ventosa D. 50mm automàtica trifuncional amb purga	480,75
Ut.	Ventosa trifuncional automàtica	130,03

Nota: Aquests preus no inclouen muntatge, falta el 19% DG i BI i l'IVA vigent, així com les taxes corresponents i les partides de senyalització i seguretat i salut (2% PEM)

Preus mà d'obra i maquinària (elements simples - any 2006)

U.M.	RESUM	PREU
H.	Encarregat	11,3
H.	Oficial	10,58
H.	Ajudant	8,56
H.	Desplaçaments	3,47
H.	Camió 7 Tn.	20,86
H.	Camió 12 Tn.	27,05
H.	Camió grua	77
H.	Retroexcavadora martell	27,05
H.	Retroexcavadora mixta	22,94
H.	Màquina soldar a tope	3,91
H.	Generador	3,52
H.	Compressor d'aire dos martells.	6,95
H.	Bomba extracció	5,86
H.	Compactadora rana	3,66
H.	Disc serra	3,31
H.	Formigonera de 165 L.	1,27
H.	Formigonera de 250 L.	2,06
D	Martell elèctric i grup electrògen.	114,19
H.	Estenedor	25

Nota: A aquests preus els falta 19% D.G. i B.I. + IVA vigent, així com també les partides corresponents en cas de ser necessària en concepte de Taxes, Senyalització i Seguretat i salut (2% P.E.M.)

Unitats d'obra

Ut.	Escomesa 1" muntada sobre canonada menor o igual a dn.100mm, fins la clau de pas	290,44 €		
	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
Ut.	Banda de 40mm per FC-FD Ø100	31,01	1	31,01
Ut.	Capçal collarí fosa 1" Ø80-100	103,4	1	103,4
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 32	1,26	3	3,78
Ut.	Vàlvula de registre de 1 "(32mm)	54,09	1	54,09
Ut.	Tapa de registre de polièster 20	11,49	1	11,49
Ut.	Enllaç mascle 32x1"	6,28	3	18,84
H.	Oficial	10,58	3	31,74
H.	Ajudant	8,56	3	25,68
H.	Desplaçaments	3,47	3	10,41
Ut.	Escomesa 1 1/4" muntada sobre canonada menor o igual a DN.100mm, fins la clau de pas	305,02 €		
	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
Ut.	Banda de 40mm per FC-FD Ø100	31,01	1	31,01
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/4" Ø80-100	103,4	1	103,4
MI.	Canonada de PE32 PN10 BD 40	1,99	3	5,97
Ut.	Vàlvula de registre de 1 1/4"(40mm)	55,89	1	55,89
Ut.	Tapa de registre de polièster 20	11,49	1	11,49
Ut.	Enllaç mascle 40x1 1/4"	9,81	3	29,43
H.	Oficial	10,58	3	31,74
H.	Ajudant	8,56	3	25,68
H.	Desplaçaments	3,47	3	10,41
Ut.	Escomesa 1 1/2" muntada, sobre canonada menor o igual a DN.100mm, fins la clau de pas	335,56 €		

	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
Ut.	Banda de 40mm per FC-FD Ø100	31,01	1	31,01
Ut.	Capçal collarí fosa 1 1/2" Ø80-100	103,4	1	103,4
Ml.	Canonada de PE32 PN10 BD 50	3,08	3	9,24
Ut.	Vàlvula de registre de 1 1/2" (50mm)	69,72	1	69,72
Ut.	Tapa de registre de polièster 20	11,49	1	11,49
Ut.	Enllaç masle 50x1 1/2"	14,29	3	42,87
H.	Oficial	10,58	3	31,74
H.	Ajudant	8,56	3	25,68
H.	Desplaçaments	3,47	3	10,41
Ut.	Aforament a comptador a terra			466,84 €
	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
M3.	Excavació manual en terreny compacte per renovació canonades.	118,99	1	118,99
M2.	Demolició de paviment de panot 20 x20 cm.	27,86	1	27,86
M2.	Reposició de paviment de panot 20 x20 cm.	36,69	1	36,69
Ut.	Arqueta allotjament comptador 13	85,06	1	85,06
Ut.	Comptador de raig únic Øn 13mm	40,47	1	40,47
Ut.	Verificació comptador 13mm	1,74	1	1,74
Ml.	Canonada de PE32 PN10 BD 32	1,26	3	3,78
Ut.	Vàlvula de registre de 1 "(32mm)	54,09	1	54,09
Ut.	Tapa de registre de polièster 20	11,49	1	11,49
Ut.	Enllaç masle 32x1"	6,28	3	18,84
H.	Oficial	10,58	3	31,74
H.	Ajudant	8,56	3	25,68
H.	Desplaçaments	3,47	3	10,41
Ut.	Aforament a comptador a façana			101,25 €
	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
Ut.	Comptador de raig únic Øn 13mm	40,47	1	40,47
Ut.	Verificació comptador 13mm	1,74	1	1,74
Ml.	Canonada de PE32 PN10 BD 32	1,26	1	1,26
Ut.	Enllaç masle 32x1"	6,28	2	12,56
H.	Oficial	10,58	2	21,16
H.	Ajudant	8,56	2	17,12
H.	Desplaçaments	3,47	2	6,94

Nota: Armari, clau entrada i sortida i obres a la façana aniran a càrrec del sol·licitant

	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
Ut.	Derivació T fosa embriada Ø125-40mm	85,48	1	85,48
Ut.	Colze fosa embriada Ø60mm	37,12	1	37,12
Ut.	Brida Fibrociment Multijoint D.100mm	163,51	2	327,02
Ut.	Brida per canonada PE-PVC Ø75	64,64	2	129,28
Ml.	Canonada de PE100 PN10 AD 75	3,28	1	3,28
Ut.	Vàlvula de comporta elàstica Ø65	149,59	1	149,59
Ut.	Quadratets per vàlvula Ø100-150	11,6	1	11,6
Ut.	Trapa per vàlvula 3/4" a 2"	37,19	1	37,19
Ut.	Eix d'extensió fins Ø200	32,17	1	32,17
Ut.	Hidrant "Irua" Øn65 PN16	237,72	1	237,72
Ut.	Comptador IRRIMAG C D. 60mm amb pas total	162,37	1	162,37
Ut.	Arqueta formigó 40x40x45h amb fons	19,8	1	19,8
Ut.	Tapa quadrada amb marc quadrat tipus "HC400" Range	20,83	1	20,83
H.	Oficial	10,58	3	31,74
H.	Ajudant	8,56	3	25,68
H.	Desplaçaments	3,47	3	10,41
Ut.	Boca de reg Dn. 40mm amb comptador			658,07 €
	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
Ut.	Capçal collarí fosa 1" Ø80-100	103,4	1	103,4
Ut.	Banda de 40mm per FC-FD Ø80	30,41	1	30,41
Ut.	Boca de reg Ø40 amb arqueta BV-05-63	175,82	1	175,82
Ut.	Enllaç masle 32x1"	6,28	6	37,68
Ml.	Canonada de PE32 PN10 BD 32	1,26	1	1,26
Ut.	Arqueta formigó 40x40x45h amb fons	19,8	1	19,8
Ut.	Tapa quadrada amb marc quadrat tipus "HC400" Range	20,83	1	20,83
Ut.	Comptador per boca de reg Ø40mm -L=300mm-	101,2	1	101,2
Ut.	Racord per comptador de 40mm	12,98	2	25,96
Ut.	Verificació comptador 40mm	6,5	1	6,5
Ut.	Vàlvula de registre de 1 1/4" (40mm)	55,89	1	55,89
Ut.	Tapa de registre de polièster 20	11,49	1	11,49
H.	Oficial	10,58	3	31,74

	ELEMENTS QUE LA COMPOSEN	EUR/UT.	UT.	IMPORT
H.	Ajudant	8,56	3	25,68
H.	Desplaçaments	3,47	3	10,41

Nota: A aquests preus els falta 19% D.G. + B.I. + IVA vigent, així com també les partides corresponents en cas de ser necessària en concepte de Taxes, Senyalització i Seguretat i Salut (2% PEM).

Unitats d'obra civil (pressupost execució material) 2006

U.M.	RESUM	PREU
M2	Apuntament i estrebada de rases.	23,07
M2	Demolició de paviment aglomerat amb mescla bituminosa.	24,35
M1	Demolició de col·lector i pous de registre existents, així com neteja de la rasa.	80,36
M3	Demolició de formigó en massa	154,65
M2	Demolició de pas especial de minusvàlids.	32,53
M2	Demolició de paviment de panot 20 x20 cm.	27,86
M1	Demolició de rigola	10,82
M1	Tall de paviment amb disc	14,96
M1	Demolició de vorada	12,58
M3	Esgotament d'excavació a cel obert en rases i pous amb electrobomba submergible.	15,3
M3	Excavació manual en terreny compacte per renovació canonades.	118,99
M3	Excavació mecànica en terreny compacte i càrrega sobre camió per renovació canonades.	12,52
M3	Formigó H-150 semi-sec per formació de solera per assentament de la nova canonada.	110,99
Ut.	Protecció i acondicionament dels serveis preexistents.	278,57
Ut.	Proves de pressió i estanquitat (1 jornada)	331,99
M3.	Reblert de grava-ciment	45,92
M3.	Reblert de rasa amb arena per assentament canonades.	21,93
M3.	Reblert de rasa amb terres procedents de l'excavació	11,99
M3.	Reblert de rasa amb tot-ú natural	22,06
M2	Reposició de paviment de formigó.	31,47
M2	Reposició de paviment aglomerat.	35,16
M2	Reposició de pas especial de minusvàlids	375,17
M2	Reposició de paviment de panot 20 x20 cm.	36,69
M2	Reposició de paviment de 30 x30 cm. gris	112,99
M2	Reposició de paviment de 30 x30 cm. pedra St. Vicenç polit	104,91
M2	Reposició de paviment de 40 x40 cm. gris	122,42
M2	Reposició de paviment de 40 x60 cm. gris	130,54
M2	Reposició de paviment de pedra 60 x40 cm tipus Porriño flamejat	326
M2	Reposició de paviment de pedra 60 x90 cm tipus Sènia abuiardat	126,57
D.	Senyalització de la via pública.	50,27
M3.	Transport de terres sobrants a l'abocador, inclús part proporcional de taxes abocador.	13,43

Nota: A aquests preus els falta 19% D.G. + B.I. + IVA vigent, així com també les partides corresponents en cas de ser necessària en concepte de Taxes, Senyalització i Seguretat i Salut (2% PEM).

UNITATS D'OBRA (PRESSUPOST EXECUCIÓ PER CONTRACTA) 2006

Ut.	Reconnexió subministrament aigua potable	74,77 €
	Reconnexió	64,46
	IVA 16%	10,31
Ut.	Verificació comptador indústria	37,39 €
	Verificació comptador indústria	32,23
	I.V.A. 16%	5,16
Ut.	Alta subministrament aigua potable	77,50 €
	Alta subministrament	56,45
	I.V.A. 16%	9,032
	Fiança Incasol	12,02
Ut.	Lloguer comptador mòbil	90,14 €
	Lloguer comptador	25,90
	I.V.A. 16%	4,144
	Fiança Incasol	60,1

Nota: Aquests preus inclouen IVA vigent i taxes corresponents als organismes competents.

Article 6. *Quotes*

La quota exigible per la prestació dels serveis regulats en aquesta ordenança és el resultat d'aplicar a la base de gravamen la tarifa que correspongui segons l'article precedent.

Article 7. *Normes de gestió*

El preu públic es considera meritat simultàniament a la prestació del Servei, i el liquida i el recapta la referida empresa Aqualia

Gestió Integral del Agua, SA, a través de les seves oficines administratives.

Article 8. Infraccions i sancions

Per a tot el que fa a la qualificació d'infraccions i a les sancions corresponents, s'ha de fer el que es disposa en els articles 181 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació, en sessió celebrada el dia 14 de juny de 2006, i que ha quedat definitivament aprovada amb data 20 de juliol de 2006, començarà a regir el primer dia de gener de 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

B) Text íntegre de les modificacions de les ordenances fiscals, reguladores de les taxes, vigents per l'exercici 2007 i següents:

Els articles de les ordenances fiscals que a continuació es relacionen quedaran redactats de la següent manera:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5

Reguladora de la taxa de clavegueram

En concret a l'article 5 s'estableix la quota tributària, segons el redactat següent:

1. La quota tributària correspon a la concessió de la llicència o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola vegada i consistirà en la quantitat fixa de 136,28 euros, per immoble, més 92,70 euros per cada habitatge o local de negoci que integri dit immoble.

2. La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis de clavegueram i depuració es determinarà en funció de la naturalesa i destí dels immobles. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

EUROS

A. Per cada habitatge, destinat a residència familiar ja sigui de caràcter temporal o permanent	37,66
B. Per cada local destinat a usos comercials de venda al detall o al por menor, bars, hotels i similars	39,38
C. Per cada finca o local destinat a ús industrial	65,54
D. Per cada finca o local destinats a altres usos	25,46

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6

Reguladora de la taxa del cementiri municipal

En concret a l'article 6 s'estableix la quota tributària, segons el redactat següent:

La quota tributària es determinarà per aplicació de la tarifa següent:

EUROS

A. Nínxols perpetus	1.030
B. Inscripció als registres municipals de cada permuta que es concedeixi, de sepultures o nínxols dins del cementiri	14
C. Per cada inscripció als registres municipals de transmissions de les concessions perpetuïtat de tota classe de sepultures o nínxols, a títol d'herència entre pares, cònjuges i fills	14
D. Per inscripció de les demés transmissions de les concessions a perpetuïtat de tota classe de sepultures o nínxols	14
E. Per retirada de restes de cadàvers inhumats i trasllat al columbari en nínxols a perpetuïtat, a sol·licitud del concessionari de la mateixa	20,60
F. Per la realització de treballs de conservació i neteja	7

La realització de treballs de reparació, ja siguin ordinaris o amb caràcter d'urgència, seran a càrrec dels particulars; en el cas d'ésser requerits per l'Ajuntament a la realització dels esmentats treballs, i no fer-se dins del termini donat a l'efecte, l'Ajuntament els executarà a càrrec exclusiu dels particulars.

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8

Reguladora de la taxa per recollida d'escombraries

En concret a l'article 6 s'estableix la quota tributària, segons el redactat següent:

2. A tal efecte s'aplicarà la següent tarifa:

a) Per cada habitatge	83,77 euros
S'entén per habitatge el que es destinada a domicili de caràcter familiar i allotjament que no excedeixin de 10 places.	
b) Establiments dedicats a hotels, fondes, cafès, bars, venda de comestibles, etc	126,17 euros
c) Establiments comercials i petits tallers de reparació de maquinària situats dins del casc urbà	92 euros
d) Establiments industrials, tallers i oficines	92 euros

3. Les quotes assenyalades en la tarifa tenen caràcter irreductible i corresponen a 1 any.

4. El Cànon de deposició controlada de residus municipals: l'import que correspongui satisfer per aquest cànon serà repercutit als destinataris del servei de recollida d'escombraries d'acord amb la normativa que és d'aplicació. Es faculta a la Comissió de Govern per aprovar el padró de contribuents i l'import concret a liquidar. (Llei 16/2003, de 13 de juny, de finançament de les infraestructures de tractament de residus i del cànon sobre la deposició de residus).

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10

Reguladora de la taxa per la prestació de serveis de cases de bany, dutxes, piscines e instal·lacions anàlogues

En concret a l'article 4 s'estableix la quantia de la taxa, segons el redactat següent:

1. La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la fixada en la Tarifa continguda en l'apartat següent, per cada un dels diferents serveis o activitats.

2. La Tarifa d'aquesta taxa serà la següent:

- *Epígraf 1 i 2. Piscines, banys.*

Entrades

Entrada al recinte per un dia de les persones de 5 a 12 anys	2,50 euros
Entrada al recinte per un dia de les persones de 13 a 65 anys	4 euros
Entrada al recinte per un dia de les persones de més de 65 anys	3 euros

Abonaments temporada

de les persones de 5 a 12 anys	14 euros
de les persones de 13 a 65 anys	24 euros
de les persones de més de 65 anys	14 euros

Pel que fa als abonaments de temporada, aquestes tarifes s'incrementaran un 50 per cent a les persones que no estiguin empadronades al municipi de Rosselló.

- *Epígraf 3. Altres instal·lacions anàlogues.*

Arrendament o ús de pista poliesportiva amb il·luminació

(hora o fracció)	10,30 euros
------------------------	-------------

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19

Reguladora de la taxa per la prestació del servei de la llar d'infants

En concret a l'article 5 s'estableix la quota tributària, segons el redactat següent:

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent:

Matrícula	27 euros
Quota Mensual	103 euros
Mitja jornada.....	70 euros

2. L' Escola Bressol presta el servei de menjador. Els preus d'aquest servei són:

Menú.....	90 €/mes o 5 €/dia solt
Atenció servei.....	30 €/mes (es cobrarà a tots els inscrits)
Horari	12 hores a 15 hores

3. Els preus per hores extraordinàries seran els següents:

1 hora extraordinària.	25 euros/mes
½ hora extraordinària.	16 euros/mes

4. En situacions d'escassa capacitat econòmica i en cas de famílies nombroses, les tarifes contingudes en el punt primer es reduiran en un 25%.

A efectes d'obtenir aquesta reducció, haurà de complimentar-se l'imprès que facilitarà el Departament de Serveis Socials, adjuntant còpia de l'última declaració d'IRPF.

3. En situacions d'absoluta impossibilitat econòmica per a satisfer les tarifes anteriors, es prestaran els serveis gratuïtament, previ informe de l'Àrea de Serveis Socials.

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 22

Reguladora de la Taxa per la prestació dels serveis d'intervenció integral de l'administració municipal en les activitats i instal·lacions

En concret a l'article 6 s'estableix la quota tributària, segons el redactat següent:

La quantia de la taxa serà el resultat d'aplicar les següents tarifes:

EUROS

1. Procediment de certificació de compatibilitat del projecte amb el planejament urbanístic.....	25,75
2. Activitats sotmeses al règim d'autorització ambiental (Annex I)	206
3. Activitats sotmeses al règim de llicència ambiental (Annex II.1 i II.2).....	206
4. Activitats sotmeses al règim de comunicació (Annex III) ..	155
5. Comunicació prèvia de les Activitats i instal·lacions innòcues	100
6. Altres procediments no inclosos en els apartats anteriors ..	155

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 27

Reguladora de la taxa per l'ensenyament a l'aula municipal de música

Article 4. *Activitats ofertades a l'Aula Municipal de Música*

Sensibilització musical (4 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant coral (1 hora/setmana)

Iniciació I (5 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant Coral (1 hora/setmana)

*Iniciació I (5 anys) **

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant Coral (1 hora/setmana)

Instrument (30 minuts)

Iniciació II (6 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant Coral (1 hora/setmana)

Instrument (30 minuts/setmana)

Primer (7 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant coral (1 hora/setmana)

Instrument (30 minuts/setmana)

Segon (8 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant Coral (1 hora/setmana)

Instrument (30 minuts/setmana)

Tercer (9 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant coral (1 hora/setmana)

Instrument (45 minuts/setmana)

Quart (10 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant Coral (1 hora/setmana)

Instrument (45 minuts/setmana)

Música de cambra (30 minuts/setmana)

Pas de Grau (11 anys)

Llenguatge musical (2 hores/setmana)

Cant Coral (1 hora/setmana)

Instrument (1 hora/setmana)

Música de cambra (30 minuts/setmana)

*Els alumnes que hagin començat a l'aula a l'edat de 4 anys (sensibilització), si volen podran començar instrument. Per la resta d'alumnes, serà obligatori a partir dels 6 anys.

Les hores d'instrument es triaran a part, al mes de setembre.

Les classes es faran entre les 12 i les 15 hores, i a la tarda (a partir de les 17 hores) o bé els dissabtes al matí, en funció del nombre d'inscrits en cada grup i de les disponibilitats del professorat.

Lloc: CEIP La Rosella.

Article 5. *Quantia*

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes que es contenen a l'annex I.

Article 6. *Obligació de pagament*

1. L'obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix des del moment que s'iniciï la prestació del servei, amb periodicitat mensual.

2. Els drets de matrícula es paguen en el moment de formalitzar la matrícula. Els drets mensuals es paguen per mesos vençuts, essent obligatòria la domiciliació bancària.

3. Les baixes s'hauran de comunicar abans del dia 20 de cada mes, per a què surti efectes el mes següent.

Annex I. Taxes

Matrícula (un sol pagament a l'inici).....50€

Sensibilització.....30 €/mes

Iniciació I.....30 €/mes

Iniciació I *	37 €/mes
Iniciació II	37 €/mes
Primer	37 €/mes
Segon	37 €/mes
Tercer	41 €/mes
Quart	46 €/mes
Pas de Grau	50 €/mes
Instrument	15 €/mes mòdul de 30 minuts
2on germà matriculat	10% de descompte
3er germà matriculat	20% de descompte
Família nombrosa	10% de descompte
Adults	
- 30 minuts d'instrument	30 euros/mes
- 45 minuts d'instrument	36 euros/mes
- 1 hora d'instrument	42 euros/mes

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada a Rosselló, el dia 30 d'octubre de 2006 i que ha quedat definitivament aprovada en data 16 de desembre de 2006, començarà a regir el dia 1er de gener de l'any 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 28**Reguladora de la Taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, puntals, estíntols, bastides i altres instal·lacions anàlogues**

En concret a l'article 6 s'estableix la quota tributària, segons el redactat següent:

Article 6. Quota tributària

La quota a satisfer per aquesta taxa s'obté de l'aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

ANNEX I**Secció 1a. Tanques, bastimentades i altres elements**

EUROS

1. Per ocupar terrenys d'ús públic amb mercaderies i mostres comercials, per trimestre i m ² o fracció	13,00 M2/trimestre
2. Per ocupar la via pública i els terrenys d'ús públic amb materials de construcció, puntals, cavallets, bastides, tanques, contenidors o sacs, ceràmiques, àrids, prefabricats metàl·lics i de qualsevol altre tipus aptes per ser utilitzats en construccions i runes procedents de demolicions, enderrocs, reforma d'edificis, residus industrials dels marbristes o d'indústries que transformes les matèries primeres i activitats anàlogues, per m ² . o fracció i dia	0,08 m2/dia
3. Per ocupar la via pública amb grues i muntacàrregues, per m ² o fracció d'ocupació, al mes	6,00 M2/ Mes
4. Per ocupar la via pública amb casetes d'obra sense ancoratges fixos i de caràcter temporal	
Per cada element de fins a 12 m ² i per mes	60,00 m2/mes

Les empreses que ho desitgin, i només pel que fa referència a l'ocupació de la via pública mitjançant contenidors o sacs i amb puntals i cavallets podran fer la sol·licitud per tot l'any. En aquest cas la tarifa serà de 350,00 euros per any i sac o contenidor.

Secció 4. Autoritzacions diverses.

1. Interrupció del Tràfic viari ordinari, o tall de carrers a petició de particulars i a la seva utilitat per tal de facilitar treballs privats	35,00 euros/dia
---	-----------------

Disposició final

Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació, en sessió celebrada el dia 14 de juny de 2006, i que ha quedat definitivament aprovada amb data 20 de juliol de 2006, començarà a regir el primer dia de gener de 2007 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

Contra l'aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest anunci en el *Butlletí Oficial de la Província*.

Rosselló, 16 de desembre de 2006
L'alcalde, Genís A. Casanovas Jover

— ♦ —